PAGE
2

[image: image1.jpg]* o

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2016 года
        №
ст. Тацинская

	Об утверждении бюджетного

прогноза Тацинского сельского поселения на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения  от 30 сентября 2009 года № 45 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тацинском сельском поселении»", в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в Тацинском сельском поселении, -

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить бюджетный прогноз Тацинского сельского поселения на долгосрочный период, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Тацинского

сельского поселения

А.С. Вакулич
Приложение
к постановлению Администрации Тацинского сельского поселения от  2016  года №
БЮДЖЕТНЫЙ ПРОГНОЗ ТАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЕРИОД 2017-2022 годов
1. Прогноз основных характеристик бюджета

Тацинского сельского поселения

(млн. рублей)

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Показатели консолидированного бюджета Тацинского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	11.900
	11.900
	11.900
	12.531
	13.182
	13.855

	налоговые и неналоговые доходы
	11.553
	11.553
	11.553
	12.165
	12.798
	13.451

	безвозмездные поступления
	0.347
	0.347
	0.347
	0.365
	0.384
	0.404

	Расходы
	11.9
	11.9
	11.9
	12.531
	13.182
	13.855

	Дефицит/профицит
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Показатели бюджета Тацинского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	11.900
	11.900
	11.900
	12.531
	13.182
	13.855

	налоговые и неналоговые доходы
	11.553
	11.553
	11.553
	12.165
	12.798
	13.451

	безвозмездные поступления
	0.347
	0.347
	0.347
	0.365
	0.384
	0.404

	Расходы
	11.9
	11.9
	11.9
	12.531
	13.182
	13.855

	Дефицит/профицит
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Источники финансирования дефицита бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный  долг
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.1. Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Тацинского сельского поселения <*>
(млн. рублей)

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

Тацинского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Тацинского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	0.02
	0.02
	0.02
	0.010
	-
	-

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
	0.118
	0.118
	0.118
	0.010
	-
	-

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Тацинского поселения»
	1.7
	1.7
	1.7
	3.100
	-
	-

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения « Благоустройство»
	1.719
	1.719
	1.719
	3.000
	-
	-

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения «Развитие культуры»
	0.3
	0.3
	0.3
	0.500
	-
	-

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	0.18
	0.18
	0.18
	0.400
	-
	-

	Муниципальная программа Тацинского сельского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Тацинского сельского поселения»
	0.02
	0.02
	0.02
	0.021
	-
	-

	Итого
	4.057
	4.057
	4.057
	7.041
	-
	-

2. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Тацинского сельского поселения на период 2017-2022г.г.
	Код раздела
	Наименование раздела классификации расходов бюджета
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021

год
	2022

год

	0100
	Общегосударственные вопросы
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7
	60,7

	0200
	Национальная оборона
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9
	2,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	28,9
	28,9
	28,9
	28,9
	28,9
	28,9

	0700
	Образование
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	0800
	Культура и кинематография
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	1000
	Социальная политика
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	1100
	Физическая культура и спорт
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

Примечание.

Используемое сокращение:

N - обозначение года периода прогнозирования.

<*> Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Тацинского сельского поселения заполняются на период их действия.